增减(%)
营业利润 598,385,134.89 560,466,952.45 6.77
利润总额 600,892,769.66 561,558,988.23 7.00
归属于上市公司股东的净

利润
424,729,793.96 400,418,150.09 6.07

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
423,743,555.77 399,909,255.04 5.96

基本每股收益(元) 0.36 0.34 5.88
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.36 0.34 5.88

稀释每股收益(元) 0.36 0.34 5.88
加权平均净资产收益率
(%)

12.39 16.22 减少 3.83 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-107,721,013.45 -167,372,293.80 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.09 -0.23 不适用

注：根据《企业会计准则第 24 号-每股收益》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9
号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的相关规定，发行在外普通股因派发

股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整

后的股数重新计算各列报期间的每股收益。2012 年 4 月 20 日，根据 2011 年股东大会决议，公司以总

股本 735,502,537 股为基数，实施每 10 股送红股 5 股派现金红利 1.3 元（含税）、同时每 10 股资本公

积金转增 1 股的利润分配方案，实施后公司总股本变为 1,176,804,059 股。

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

   冠城大通股份有限公司 2012 年半年度报告

4

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 458,894.24
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

1,842,300.00

债务重组损益 141,876.45
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 64,564.08
所得税影响额 -626,773.05
少数股东权益影响额（税后） -894,623.53

合计 986,238.19

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行新

股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
8,452,537 1.15 4,226,268 845,254 5,071,522 13,524,059 1.15

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
8,452,537 1.15 4,226,268 845,254 5,071,522 13,524,059 1.15

其中： 境内

非国有法人

持股

8,452,537 1.15 4,226,268 845,254 5,071,522 13,524,059 1.15

   境内

自然人持股

4、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

727,050,000 98.85 363,525,000 72,705,000 436,230,000 1,163,280,000 98.85

1、人民币普

通股
727,050,000 98.85 363,525,000 72,705,000 436,230,000 1,163,280,000 98.85

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
735,502,537 100 367,751,268 73,550,254 441,301,522 1,176,804,059 100

股份变动的批准情况：2012 年 4 月 5 日，公司召开 2011 年度股东大会，审议通过 2011 年度利润

分配方案：公司向全体股东每 10 股送红股 5 股派现金红利 1.3 元(含税)，同时以资本公积向全体股东

每 10 股转增 1 股。具体请参阅公司于 2012 年 4 月 6 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海

证券交易所网站上的《冠城大通股份有限公司 2011 年年度股东大会决议公告》。

股份变动的过户情况：公司因实施 2011 年度利润分配方案新增的股份于 2012 年 4 月 23 日起上

市流通。具体请参阅公司于 2012 年 4 月 16 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易

   冠城大通股份有限公司 2012 年半年度报告

5

所网站上的《冠城大通股份有限公司 2011 年度利润分配实施公告》。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 65,324 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数

量

福建丰榕投

资有限公司